
COMPASS 中津 Lead

令和 7年度

訪問先施設からの事業所評価の集計結果(公表)
公表日：令和 8 年 2月 20 日

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。
2

・子ども、保護者の様子等を教えていただ

き、学校の支援に役に立っている。

・利用児童にとってより良い支援が提供で

きるよう工夫を重ねております。

学校の意向にも沿いながら、今後も丁寧な

支援を続けてまいります。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。
1 1

・訪問後も振り返りで、学校側が気付いて

いない視点での子どもの様子等も詳しく見

ていただき、日頃の支援・指導に生かすこ

とができている。

・コンパスでの支援員さんの支援を見たこ

とがないので分かりません。

・支援級や交流の場での過ごし方、自立に

向けた支援の在り方について、改めて考え

る良い機会となっております。

今後も共通認識を大切にしながら、訪問支

援を続けてまいります。

・訪問支援が始まったばかりですが、これ

から知識・技術等の情報共有をしていき、

より良い支援が提供できるよう努めてまい

ります。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。
2 ・はい。

・必要な支援を速やかに提供できるよう、

今後も質の高い支援に努めてまいります。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。
1 1

・即時解決とはいかないが、子どもや家庭

の課題について共通理解しながら進めてい

くことが今後も必要。

・まだ始まったばかりなので、何とも言え

ません。

・訪問を通じて日中の様子を確認すること

で新たな気づきがあり、必要な支援につな

げられたケースもありました。

今後も共通認識を大切にしながら、訪問支

援を続けてまいります。

・訪問支援が始まったばかりですが、これ

から情報共有や学校等と連携し、より良い

支援が提供できるよう努めてまいります。

5 事業所からの支援に満足していますか。 2

・子ども、家庭が抱えている課題、これか

らの見通し等について、支援・アドバイス

等をいただけている。

・対象児童および保護者様のご意向を大切

にしながら、学校等と連携を図り、より良

い支援が提供できるよう努めてまいりま

す。

・保育所等訪問ありがとうございました。

　まだ、訪問後のフィードバックが出来るような機会を設けていないので答えづらい内

容もありました。

　共有して、今後の支援に生かせればいいなと思っています。

　今後ともよろしくお願いします。

・交流クラスへの付き添いでは、他児への配慮や担任の先生との連携など、ご負担も多かったか

と存じますが、学校側が温かく受け入れてくださり、一緒に授業に参加させていただいたこと

で、クラスの様子を詳しく把握することができました。さまざまな取り組みの中で見える課題も

多く、どのような支援が必要かを改めて考える機会となっております。

・行事の際は訪問支援が難しい場合もありますので、ご都合やご要望に合わせながら、今後も柔

軟に対応できるよう努めてまいります。

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応


